Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE POMBAL
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Edital n.º 4/AM/2021

Maria Fernanda Lopes Guardado Marques, Presidente da Assembleia Municipal de Pombal:

Torna público, nos termos e para efeitos no artigo 56º do Regime Jurídico das Autarquias Locais,

aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, o teor das deliberações tomadas por esta

Assembleia Municipal na sua reunião ordinária de dia 10 de setembro de 2021.

Mais faz saber que a respetiva ata, com o n.º 4, ficará disponível em www.cm-pombal.pt.

Pombal, 13 de setembro de 2021

A Presidente da Assembleia Municipal,

Membro da Assembleia Municipal de Pombal

(Maria Fernanda Lopes Guardado Marques, Dr.ª)

Página 2 de 2

ASSUNTO

DELIBERAÇÃO
TOMADA

RESULTADO DA
VOTAÇÃO

Leitura, discussão e votação da ata da sessão ordinária de
29.04.2021

Aprovada
Maioria, com 5

abstenções

Leitura / resumo do expediente recebido e cumprimento de
formalidades legais

A Assembleia
tomou

conhecimento

Leitura e discussão da informação do Presidente da Câmara
A Assembleia

tomou
conhecimento

Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara
sobre Área de Reabilitação Urbana de Albergaria dos Doze
- Projeto de Operação de Reabilitação Urbana Sistemática
/ Programa Estratégico de Reabilitação Urbana

Aprovado Unanimidade

Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara
sobre Área de Reabilitação Urbana da Zona Central da
Guia - Projeto de Operação de Reabilitação Urbana
Sistemática / Programa Estratégico de Reabilitação Urbana

Aprovado Unanimidade

Apresentação da  Informação Semestral do Auditor
Externo - 1.º Semestre de 2021 - Para conhecimento

A Assembleia
tomou

conhecimento

Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara
sobre o Plano Estratégico Educativo Municipal 2021_2025

Aprovado Unanimidade

Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara
sobre a Alteração do Regulamento do Programa de Apoio
Municipal para a Adaptação e Requalificação de
Habitações (AMPARHA)

Aprovado Unanimidade

Apresentação, discussão e votação da proposta da Câmara
sobre a Alteração do Regulamento de Transporte Coletivo
Local de Passageiros do Município de Pombal – POMBUS

Aprovado Unanimidade

Listagem de Apoios atribuídos às Juntas de Freguesia para
cumprimento do n.º 4 do artigo 7.º do Regulamento de
Atribuição de Apoios às Freguesias

A Assembleia
tomou

conhecimento

Aprovação por minuta da Ata da sessão de 10.09.2021 Aprovado Unanimidade